UNIVERSIDAD POLITECN‘ICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA
LICITACION PUBLICA CON CONCURRENCIA DEL COMITE

LICITACION PUBLICA LOCAL No. 002/2018 EQUIPO DE COMPUTO

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

Univensibas Pocirienica
DE LA ZONAMESHOPRITANA DB GURADALALARA

En la ciudad de Tlajomulco de Zufiga, Jalisco, siendo las 10:00 horas del dia 22 de marzo de 2018,
se reunieron con el propdsito de la Junta Aclaratoria del contenido de las bases de LICITACION
PUBLICA LOCAL No. 002/2018 EQUIPO DE COMPUTO, en la sala del Representante Secrstarfa
Administrativa del edificio UD1 ubicado, sitio en Carretera Tlajomulco — Santa Fe km, 3.5 No. 595,
Lomas de Tejeda, Tlajomulco de Zuriga, Jalisco, C.P. 45640, Ing. José Villarreal Rodriguez Jefe del
Departamento de Servicios Informaticos y la L.A.E. Georgina Mendoza Prudencio Jefa de Oficina de
Compras como representantes de la Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de
Guadalajara.

Aclaracién de las preguntas presentadas o enviadas por correo del formato Anexo A, siendo las
siguientes:

PUNTO CONNECT SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A. DE C.V.

1. Se solicita a la convocante autorizar plazo de tiempo de entrega a 5 semanas. ¢ Se aprueba
esta solicitud?
RESPUESTA:
-8i, no hay problema del tiempo de entrega.

COMPUCAD S.A.DEC.V.

2. Punto 4 - Fecha, Lugar y Condiciones de Entrega. No se sefiala ninguin tiempo de entrega por
lo que sugerimos a la convocante considere al menos 3 Semanas de Tiempo de Entrega ;Se
acepta nuestra peticién?

RESPUESTA:
- Si, no hay problema del tiempo de entrega.

3. Punto 8 - Puntos a Considerar. Al mencionar que la vigencia de la oferta no debe ser menor a \’,
los 80 dias entendemos que durante ese tiempo debemos respetar el precio ofertado ;Es
correcta nuestra apreciacion?
RESPUESTA: §
Asi es, el formato de la Licitacion y es por el tiempo de gestién de los tramites y el cual Q

se afirma en el Anexo 2 Propuesta Economica en el parrafo que dice:

Declaro bajo protesta de decir verdad que los precios cotizados tienen una
vigencia de 90 dias naturales contados a partir de la apertura __ de éﬁl-
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del - de la propuesta gue son especiales a Gobierno, por lo
cual son mas bajos de los que rigen en el mercado.

4. Anexo 1 - Partida 1 y 2. Solicitarmos a la convocante solicite la Carta de Distribuidor
Autorizada emitida por el Fabricante, esto para asegurar que los equipos no son
reconstruidos y/o conseguidos en mercado gris. 4 Se acepta nuestra solicitud?

RESPUESTA:
--- No, se puede a todos solicitar la carta de distribuidores. No es necesario.

LIBRA SISTEMAS S.A. DE C.V.

3. En el caso de las dos partidas, en las especificaciones del Anexo 1 especificamente en los
puertos de la computadora se mencionan unos adaptadores opcionales para ampliar los
puertos. Solicitamos a la convocante nos aclare si estos adaptadores los estén requiriendo o
No son necesarios,

RESPUESTA:
- No son necesarios.

6. Sugerimos a la convocante solicitar carta de distribuidor emitida por fabricante para este

proceso,
RESPUESTA:
- No, se puede a todos solicitar la carta de distribuidores. No es necesario.

7. Solicitamos a la convocante nos aclara si se tiene un tiempo de entrega determinado de los
equipos, si es posible sugerimos que sean de 4 a 6 semanas ya que son los tiempos que
maneja el proveedor en este tipo de equipos.

RESPUESTA:

- 8, no hay problema del tiempo de entrega. Q

Documentos que debe contener el Sobre de la Propuesta (ademés de los otros que se sefialan
en las bases de esta licitacién) se entregara en el domicilio Av. Faro 2350 Piso 8. Se llevara_a
cabo el dia viernes 25 de mayo de 2018, en el horario de las 09:55 hrs.

La siguiente fase del proceso consiste en la Presentacion nimero 8 de las bases los -&
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En funcidn a todo lo anterior se levanta la presente acta de la junta de aclaraciones cuyo contenido se
pone a consideracién de los presentes, siendo las 10:24 hrs, firmando al margen los que en ella
intervinieron para dejar constancia.

Ing. José Villarreal Rodriguez
Jefe del Departamento de Servicios Informéticos ‘5@
Investigacion de Mercado

Jefa de Oficina de Compras
Unidad de Compras adscrita al Departamento Recursos
Materiales y Servicios Generales

L.A.E. Georgina Mendoza Prudencio (J
e

Jaime Rodriguez Castafieda
Compucad S.A. de C.V.
Ejecutivo de Ventas
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